[image: image1.png]

                                      Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2015. №60
д. Борки
Об утверждении Положения о системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организации коммунального комплекса

В целях реализации пункта 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", предложением Заместителя Прокурора Новгородского района от 27.02.2015 № 7-05-2015,

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса (приложение 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.borkiadm.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста Администрации Ткаченко Ирину Васильевну.
Заместитель Главы

Борковского сельского поселения

       С.Г.Иванова
                                                                                                                      Приложение №1
Утверждено

постановлением

Администрации Борковского  сельского поселения
от 20.07.2015 N60
Системы

критериев, используемых для определения доступности для потребителей услуг организации коммунального комплекса

1. Настоящая система критериев применяется для определения доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, и включает в себя критерии экономической и физической доступности услуг для потребителей.

2. Критерий экономической доступности услуг для потребителей отражает доступность оплаты потребителями стоимости услуг организаций коммунального комплекса.

Для определения экономической доступности услуг оценивается динамика изменения тарифов на услуги на основе соответствия предельным индексам максимально возможного изменения установленных тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, установленным на федеральном и региональном уровнях.

3. Критерий физической доступности для потребителей услуг определяется на основании коэффициента обеспечения потребности в коммунальной услуге, который рассчитывается как отношение прогнозируемого объема реализации коммунальной услуги, предусмотренного производственной программой организации коммунального комплекса, к объему потребности потребителей данной услуги, предоставляемой по договорам, и должен быть равен или больше 1.